
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 740,073 733,763 6,310

500 보조금 740,073 733,763 6,310

520 시ㆍ도비보조금등 516,079 509,769 6,310

521 시ㆍ도비보조금등 516,079 509,769 6,310

521-01 시ㆍ도비보조금등 516,079 509,769 6,310

[ 일반회계 ] 516,079 509,769 6,310

< 민원지적과 > 516,079 509,769 6,310

○택시 카드결제 수수료 지원 2,390 480 1,910

○시골마을 행복택시 운영지원 33,400 29,000 4,400

경정 2,390,000원

경정 33,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 4 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 6,421,544 6,470,241 △48,697

국 223,994 223,994 0

특 29,000 29,000 0

도 516,079 509,769 6,310

군 5,652,471 5,707,478 △55,007

주민만족 민원행정 구현 293,273 311,176 △17,903

국 18,165 18,165 0

군 275,108 293,011 △17,903

주민편의 민원행정 실현 293,273 311,176 △17,903

국 18,165 18,165 0

군 275,108 293,011 △17,903

민원실 관리 22,628 33,892 △11,264

101 인건비 11,780 23,044 △11,264

04 기간제근로자등보수 11,780 23,044 △11,264

○민원사무 업무보조

6,808 18,072 △11,264경정 60,240원 * 1명 * 113일

민원발급용 물품 및 장비 148,875 155,094 △6,219

405 자산취득비 117,381 123,600 △6,219

01 자산및물품취득비 117,381 123,600 △6,219

○무인민원발급기 77,617 83,600 △5,983

○통합민원발급기 39,764 40,000 △236

경정 77,616,880원

경정 7,952,710원 * 5대

민원행정 운영 72,398 72,818 △420

201 일반운영비 52,680 53,100 △420

01 사무관리비 45,480 45,900 △420

○행정생산성 및 민원서비스 우수사례 경진대회

심사수당 0 420 △420경정 0원

교통체계 확립 5,172,968 5,206,762 △33,794

국 55,600 55,600 0

도 504,679 498,369 6,310

군 4,612,689 4,652,793 △40,104

교통행정 서비스 제고 422,469 415,653 6,816

교통행정 운영 82,423 77,623 4,800

201 일반운영비 37,355 32,555 4,800

02 공공운영비 32,400 27,600 4,800

○교통관련 과태료 고지서 발송용 우편요금

32,400 27,600 4,800경정 2,700,000원 * 12월

주·정차 단속 92,390 90,374 2,016

201 일반운영비 16,390 14,374 2,016

02 공공운영비 11,396 9,380 2,016

○주·정차 단속카메라 전용회선 사용료

7,896 5,880 2,016경정 94,000원 * 7대 * 12월

운수업계 지원 4,750,499 4,791,109 △40,610



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 55,600 55,600 0

도 504,679 498,369 6,310

군 4,190,220 4,237,140 △46,920

택시 카드결제 수수료 지원 7,990 1,600 6,390

도 2,390 480 1,910

군 5,600 1,120 4,480

307 민간이전 7,990 1,600 6,390

도 2,390 480 1,910

군 5,600 1,120 4,480

09 운수업계보조금 7,990 1,600 6,390

○택시 카드결제 수수료 지원(53대)

7,990 1,600 6,390경정 7,990,000원

도 2,390 480 1,910

군 5,600 1,120 4,480

시골마을 행복택시 운영지원 160,000 207,000 △47,000

국 50,000 50,000 0

도 33,400 29,000 4,400

군 76,600 128,000 △51,400

301 일반보상금 160,000 207,000 △47,000

국 50,000 50,000 0

도 33,400 29,000 4,400

군 76,600 128,000 △51,400

11 기타보상금 160,000 207,000 △47,000

○행복택시 운영지원 160,000 207,000 △47,000경정 160,000,000원

국 50,000 50,000 0

도 33,400 29,000 4,400

군 76,600 128,000 △51,400

행정운영경비(민원과) 167,312 164,312 3,000

인력운영비(민원과) 137,801 134,801 3,000

인건비(민원과) 137,801 134,801 3,000

101 인건비 137,801 134,801 3,000

01 보수 67,801 64,801 3,000

○민원과 시간외근무수당 67,801 64,801 3,000경정 67,801,000원




